LVBKONIS commentatorem. MICHOUIAM I. c. DLVG. I. c. GVA-GNINVM, CROMERVVM II. cc.

⁷⁶ DLVGOS. I. c.

⁷⁷ Die Vrkunden, inquit, wegen dieser Erhöhung halten in sich, dafs Poh-

berti brachium reportat ⁷⁸. At nec solum Adalberti, cuius vel maxime gratia, vel vnice huc diuerterat, brachium abeunti sufficere ratus Boleslaus, trecentis, quod maxime ei placebat, donat loricatis Ottonem eundemque Magdeburgum egregio comitatu reducit ⁷⁹.

VII.

SARNICII CONFIDENTIA. LVBIENII PRO-
TERVITAS, MALE SIBI CONSTANTIS.

HABEMVS igitur regiae in Polonia dignitatis origines tam exploratas, atque historicorum plurimis adeo extra dubitationem positas, vt frontem superciliumue, si quis scrupulum iniectum sibi dicat, facile contrahant. Quid? quod Boleslao Audaci ob immanem Cracouiensis Episcopi, Stanislai Scepanouii caedem eo tantum a Gregorio VII. interdictum sacris, de folio deturbatum eum, atque vt ad Illyrios profugeret, adactum esse, SARNICIVS credit ⁸⁰, vt animum expleat, ob collatum olim in Chrobrium ab Ottone III. et summo quidem Pontifice inuito, saltem inconsulto, honorem, mirifice exacerbatum.

ADEOQVE non satis prospero factum omine LVBIENSKI existimat, vt praetermissa sedis Apostolicae au-

C 3

tori-

Pohlen als ein Königreich, ein Reichslehn seyn solle: Vnd dasz der König jährlich eine gewisse Summe dem Kaiser zur Erkenntlichkeit (mallein Erkenntniß) der Lehnsherrschaft zahlen solle. Hist. Germ. verf. Germ. T. 2. p. 612.

⁷⁸ leg. historicos, modo laudatos.

⁷⁹ DITMAR. p. 43. MICHOVIA, GVAGNINVS, DLVGOSVS ll. cc. ad fines vsque regni Boleslaum comitem se Ottoni praebuisse referunt.

⁸⁰ l. 6. c. 9. p. 1057.

auctoritate, ab Ottone III. corona regia Reges Poloniae exornati sint; neque diu durare decus hoc potuisse, non a solo, vti debuerit summo religionis christianae praeside, sed ab Ottone, cuius auus et pater plurimum sibi iuris in sedem apostolicam arrogauerit, profectum ⁸¹. Et vero fidem habet SARNICIVS ⁸² AVCTORI HISTORIAE CALVI MONTIS, Benedictum VII. referenti, conflam ex auro purissimo coronam paratam pro Boleslao nostro habuisse, vt primum desideret, ei mittendam: sed, vbi audiuit, maluisse eum ab Imperatore coronari, Stephano, Regi Hungariae missam. Legas hunc locum in ADR. etiam REGENVOLSCIO ⁸³; qui praeter ea vel solus retundendae LVBIENSKII proteruitati sufficiat, qua ductus, Ottonem non tam sua, quam Syluestri II. cuius secum Diaconum, Cardinalem, Legatumque de latere in comitatu habuerit, auctoritate, coronam Boleslao imposuisse, contendere haud erubescit ⁸⁴. At tu, vide mihi, quam sibi parum constet LVBIENIVS. Quodsi enim praetermissa sedis Apostolicae auctoritate coronatus ab Ottone Boleslaus est ⁸⁵, quomodo Syluestri II. auctoritate, praesente Ottone, et Archidiacono R. E. Cardinali ab Adalberti fratre Radzino, diademate regio ornatus esse Boleslaus ⁸⁶, atque iterum ab Ottone, praesente Legato Papae profectum esse hoc decus dici possit ⁸⁷, equidem haud capio. Nisi forte, ridiculum dictu, dum ab Ottonne